
 

 

 １０月１日（土）第４４回運動会が開催されました。保護者の皆様におかれましては PTA役

員の運動会運営にご協力いただき、無事に運動会を終えることができました。誠に感謝申し上げ

ます。「運動会改善アンケート」を活用し、より良い運動会運営ができるようにして参ります。 

貴重なご意見、また名札着用のご協力ありがとうございました。 

 

 

１１月８日（火）・１１日（金）に開催しました学用品リサイクルに皆様から赤鉛筆、自由帳、

ノート、体操服など多数のリサイクル品を提供していただき、誠にありがとうございました。 

おかげさまで集まった学用品をリサイクルすることができました。 

来年度も学用品リサイクルを開催する予定となっていますのでご協力をお願いします。 

 

 
１０月１４日（金）、茨木警察の方による交通安全教室が開催されました。 

３時間目には１年生が体育館で『安全な歩行のしかた』について交通警察官の方より横断のしか

たや交通ルールについて実践的に分かりやすく説明していただき、４時間目には４年生が体育館

で『安全な自転車の乗り方』についてクイズなどを交えたわかりやすい講習を受けました。 

そのほかの学年も、安全な歩行や自転車の乗り方を学級で説明を受け、交通安全にかかわる道路

交通課による DVDの視聴をしました。子どもたち全員が真剣にお話を聞き、交通安全に対する

意識が高まった１日となりました    

  

 

１０月２６日（水）６年生のバイキング給食がありました。体育館での、加藤先生から栄養に

ついてスライドを使って教えてもらっている姿は真剣でした。給食の時間になると、子ども達は

楽しそうに選びながら盛り付け、おかわりもたくさんして食缶は空っぽになっていました。いろ

いろなメニューを用意してくださった調理員さん、ありがとうございました。 

＜感想＞魚が初めて食べた味でおいしかった。ピラフ・餃子・からあげ、めっちゃおいしかった。 

 

           

 

  
 青健協スポーツ大会「ポイントハイキング」が１２月３日（土）に実施されました。 

お天気に恵まれ、約６００人の方が参加するイベントとなりました。かっこいいキャプテンＤＪ

に見守られながら天王中学校を出発し、天王小学校、資料館、東奈良小学校、佐和良義神社など

ポイントでお題をクリアし、スタンプをもらってゴールを目指しました。ゴール後は手作りのあ

たたかい豚汁をいただき、参加賞としておにぎりやお茶もいただきました。 

 

 

＜参加者の感想＞ 

 ○普段歩くことのない道を歩いて、こんな道があったのか！と新しい発見がたくさんありまし

た。子どもたちとわいわい歩くことができてとても楽しかったです。 

 ○豚汁がとても美味しかった。たくさん歩いて疲れた。 

 

 
１学期の校内環境整備が行われ、校内全体のトイレ掃除を子どもたちと共に行いました。 

２学期、３学期の校内環境整備につきましてもご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

天王小学校 PTA通信 

第３号 

平成 2８年 12月 7日発行 

校内環境整備のご案内 

日 時：平成２８年１２月２１日（水）大掃除時間 

集 合：１３時 

場 所：和室 

内 容：校内大掃除のお手伝い（窓拭き） 

持ち物：名札・雑巾（古いタオルなど）※汚れてもよい服装でご参加ください。 

新春ドッヂボール大会 

日 時：平成２９年１月１４日（土） 

    ９時～１２時１０分頃 

場 所：天王小学校体育館・運動場 

内 容：ドッヂボール 

    

 

 

 

天王フェスタ２０１６ 

日 時：平成２８年１２月１１日（日） 

※雨天決行 

      １０時～１２時４５分頃 

内 容：天王中学校吹奏楽部演奏 

     ○×ゲーム 

     もちつき 

※もちつきのつき手にご協力お願いいたします 


